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Formandens beretning 
2024 har været et år hvor vi i bestyrelsen virkelig har lagt os i selen for at begrænse de udgifter der 
desværre resulterede i et lidt for stort underskud sidste år. 

Bestyrelsen har arbejdet med det vi lovede på sidste års generalforsamling under hensyntagen til at 
det ikke skulle gå ud over aktiviteterne for vores medlemmer. 

En af de ting vi har kigget på er udgiften til strøm. Bla. har de sidste 10 år henover vinteren været 
jagttegnsundervisningen i klubhuset, som dermed skulle opvarmes en gang om ugen. Men denne 
vinter er jagttegnundervisningen flyttet til kommunale lokaler, da vi som forening kan låne dem 
ganske gratis. 

Skydebanen har også i 2024 været godt besøgt. Ikke mindst på grund af et velfungerende køkken. 

Efter sidste års uoverensstemmelser med mountainbikerne, er vi nu kommet godt overens med dem. 
På vores fællesmøde med foreningerne på Kajsholm ytrede de ønske om et container til opbevaring 
af deres grej, det har resulteret i at de har fået lov til at låne den ene af vores containere, som vi i 
forvejen ikke rigtigt brugte. Så vi syntes selv at vi har fat i den lange ende. 

Den 8. juni afholdte vi finale i gamle kreds 25, hvor vi selv stillede med hele 4 hold. Det bliver 
leveret rigtigt flotte resultater med en 3. plads i Mester rækken, en 1. plads i både A rækken og i B 
rækken.  

Handicapskydning og pokalskydning var igen slået sammen og afholdt samme dag, det var en god 
og hyggelig dag, men hvor vi sagtens kan være flere deltagere. 

Den 24/8 holdte vi haglskydeprøve på Kajsholm. Der var 35 tilmeldte hvor de 25  af de 34 
fremmødte bestod.  

For at lette presset på skydebanen havde vi op til haglskydeprøven en træningsdag kun for dem der 
skulle til haglskydeprøve og samtidig havde vi udvidet åbningstiden torsdagen inden 
haglskydeprøven. 

I øvrigt har vi valgt at ændre åbningstiden på skydebanen så vi åbner allerede kl. 17 i stedet for kl. 
17:30. På den måde kan man nemmere komme til at skyde inden portvinsholdene starter kl. 18. 

I forhold til den nye miljøgodkendelse af skydebanen, så mangler vi stadig et endeligt svar fra 
kommunen. Så indtil videre kører vi videre på den gamle miljøgodkendelse. 

Den 19. april afholdte vi vores store jubilæums arrangement hvor vi havde besøg af Freddy Wulff, 
der gav et spændende foredrag om ”Vild jagt med de vilde”. Det var en festlig aften hvor vi også 
uddelte et par jubilæums tegn, endda et for hele 70 års medlemskab. Jeg vil endnu engang gerne 
takke vores sponsorer for de meget flotte præmier til lotteriet. 



Den 16. maj var der vanen tro bukkemorgen på Kajsholm, hvor der var 3 fine bukke på paraden. 
Det er en rigtig hyggelig formiddag, som jeg kun kan opfordre flere til at deltage i. Den 16. maj i år 
falder i øvrigt på den tidligere helligdag Store Bededag. Så må man godt tage en fridag. 

I september startede jagthornsblæsningen op igen for både begyndere og de øvede. Tidligere på året 
var der to nye dygtige blæsere der var til duelighedsprøve og opnåede begge bronzemærket. Stort 
tillykke. 

Den 25/9 afholdte vi medlemsaften hos Torp Hunting i Faxe, hvor 24 medlemmer mødte op og 
hørte Thomas fortælle om sin passion for strandjagt. Samme aften der mulighed for at se det nyeste 
grej inden for kikkerter og håndspottere. Et arrangement som vi regner med at gentage i år. I øvrigt 
havde vi foreningens pramme med denne aften og de har da også været brugt en del gange igennem 
sæsonen. 

Nyjægerjagten blev afholdt den 3. november og for første gang var der ikke så stor opbakning som 
vi har haft de tidligere år og udbyttet blev da også der efter, med kun en enkelt hare. 

Derfor valgte vi også at nøjes med den ene jagt i denne sæson. 

Rågereguleringteamet har kæmpet videre med kommunens rågekolonier samt private borgere og vi 
endte på et resultat i lig med sidste år. Rågemiddagen blev afholdt inden opstart af den nye sæson 
med en lækker 2 retters menu. I den forbindelse meddelte Andreas at han ville stoppe som 
tovholder og i al almindelighed i reguleringsteamet. Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke 
Andreas for det arbejde han har lagt i teamet. 

I hundeafdelingen er året forløbet nogenlunde som på vanlig vis. 

Dog blev der for første gang i 10 år ”kun” holdt én markprøve og en uge tidligere end vi eller har 
afholdt det. Det har vi været nødsaget til pga. konkurrence fra andre lokalprøver. Der var 3 hold på 
dagen og 6 ekvipager blev præmieret. 

Ellers har hundetræningen kørt med de sædvanlige hold, bortset fra udvidet apportering som måtte 
aflyses pga. manglende tilmeldinger. 

Apporteringsprøven blev afholdt med 50 deltagere, som er meget passende for vores prøve. Hele 44 
bestod og 25 fik max point. 

Der var som altid mange fine præmier til vinderne samt til lodtrækning imellem deltagerne. 

Den 30/10 var det igen tid til foredrag, denne gang i samarbejde med Skuderløse Jagtforening. 
Foredraget omhandlede udsætning af fjervildt. Aftenen blev en kæmpe succes med 60 deltagere. Så 
måske vi laver en foredragsaften igen i løbet af året. 

Jeg håber meget at I vil bakke op om vores arrangementer i løbet af året. 

Husk at frivilligt arbejde belønnes bedst med deltagelse. 

Lars Kragh Jacobsen 

Formand 



Referat af generalforsamling d. 7. februar 

Der bydes velkommen til generalforsamling 2025 med hornblæsning. Lars formand byder 
velkommen, hvor der oplyses at alle har modtaget en dagsorden og et budget. Først punkt 
tages, hvor at Torben Bjørndal vælges som dirigent ved dagens generalforsamling. Dirigent 
gennemgår om generalforsamling er rettidigt indkaldt, der er ingen indsigelser. 
Generalforsamling vedtages derfor som rettigigt indkaldt. Klaus Ipsen og Lars Bjørn vælges 
som dagens stemmetællere, dette accepteres af forsamlingen. Lars starter sin berettning 
omkring 2024, der startes med at belyse at bestyrelsen har kigget på at mindske udgifter i 
forhold til sidste år, hvor der har været et stort underskud. Lars beretter at der har været 
kigget en del på strømforbrug i klubhuset, der oplyses at der har været jagttegnsundervisning 
i klubhuset gratis, foreningen har bedt om at der skal være betaling for dette hvilket har 
resulteret i der er fundet andre alternativer. Lars beretter at der har været en lettere 
uoverensstemmelse med mountain bike klubben på kajsholm, vi er dog kommet frem til en 
nemmere dialog med dem og det har resulteret i at Mountain Bike klubben nu låner en 
container af jagtforeningen. Der har været afholdt kreds25 finale på Kajsholm, dette har 
været en godt besøgt dag på Kajsholm og med en 3. plads til et lokal hold. Der har været 
haglskydeprøve på skydebanen endnu en gang, dette har været med succes hvor der har 
været en større beståelsesrate i år end sidste år. Lars oplyser at der fra næste sæson kommer 
til at være åbent fra kl. 17.00 næste år, da vi fremover vil imødekomme dem som ikke skal 
skyde portvinsskydning. I forhold til den nye miljøgodkendelse oplyses der at vi i 
bestyrrelsen arbejder på at lave en støjvold på kajsholm for at leve op til støjkrav i forhold til 
den nye miljøgodkendelse. Der har været jubiluæm i forbindelse med at det er 10 år siden 
der blev sammenlagt foreningen mellem haslev og faxe, en dag med stort besøg og godt 
oplæg af Freddy Wulff. Lars slår et slag for at der kommer flere deltagere til d. 16 maj, hvor 
foreningen er vært for bukkepral. På jagthorn siden oplyses der at der dette har en god 
deltagelse og at der sidste år var to deltagere til duelighedsprøven og bestod. Torp Hunting 
var vært for en medlemsaften med stor succes, med oplæg omkring strandjagt. Sådan en 
aften kommer også i 2025. Lars slår et slag for at flere kan benytte sig at foreningens 
pramme til strandjagt med dem som vil. I forehold til nyjæger jagten blev der kun afholdt 1 
jagt, grunden manglende vildt og tilmelding. Rågereguleringen har kørt godt og der er blevet 
afholdt en rågemiddag, Andreas er udtrådt af holdet, men Thomas Nielsen har overtaget 
hans plads. I hundeudvalget har der været markprøve, det har været lidt snævert med 
agerhøns. På apporteringsprøve har der i år været 50 deltagere, hvor 49 har bestået og 25 år 
opnået maks point. D. 30/10 har foreningen afholdt foredrag i samarbejde med skuderløse 
jagtforening med foredrag om udsætning af fuglevildt. Dette har været en stor succes, med 
over 60 deltagende. Der er blevet rækket ud til skuderløse om at afholde sådan en aften igen 
i 2025. Kjeld Larsen roser foreningen for den store aktivitet der har været i 2024 af 
arrengementer. Han efterspørger en beretning om hvor mange medlemmer der er i 
foreningen, Lars oplyser at der cirka er 450 medlemmer. Dette er nogenlunde lig med sidste 
år. Jens Arne fremlægger årets regnskab, hvor han gennemgår vores indtægter hvor der 
oplyses der har været en indtægt på 180.243 kr. På udgift siden gennemgås de forskellige 
emner poster, her fremlægges at der er en samlet udgift på 192.423 kr. Der nævnes at 
underskuddet kommer fra denne støjrapport som har været nødvendig at lave, grundet den 



nye miljørapport som er kommet. Passiver og aktiver gennemgås. Der spørges ind til om der 
ligger kassebeholdning på 28.111 kr. Og om dette ikke er en stor beholdning, dette er der 
enig om. Lars gennemgår punkt 4 i forbindelse med indkommende forslag, Lars beretter at 
der næsten er umuligt at indkalde til generalforsamling og indkommende forslag. Der 
foreslås at der fremover vil annonceres på jægerforbundets hjemmeside under aktiviteter. Da 
det ikke er muligt med de tidsfrister der foreligger i forbindelse med medlemsbladet og 
begrænsninger på antal ord. Kjeld Larsen indskyder at fristen til indkommende forslag ikke 
har været overholdt, dette har heller ikke været overholdt i rette tid. Der besluttes at der 
stemmes om de to forslag kan stemmes igennem på generalforsamlingen, det vedtages ved 
klapsalver at dette nu kan stemmes igennem. Kjeld Larsen ønsker dog at det tages til referat 
at han er imod at dette kan stemmes igennem på dagens generalforsamling. Kjeld Larsen har 
indvending til at der kun skal annonceres på et sted, formanden svare retur med at det 
fremover ikke blot kun vil komme på DJs hjemmeside, men også annonceres på foreningens 
egen hjemmeside og i nyhedsbrev. Dog vil sidstnævnte ikke stå i vedtægterne. Kjeld Larsen 
ønsker at der laves et tillæg til vedtægtændring nr. 1 at der bådes oplyses på foreningens 
hjemmesiden og på Danmarks Jægerforbund. Kjeld Larsens forslag er nr. 1 med tillæg til 
hjemmesiden. Bestyrelsens forslag er nummer 2. Ved afstemning og ved stemmetælling er 
der 30 stemmer for forslag 1. Da det kræves at der er 2/3 dele for, så er forslag 1 nedstemt. 
Vedtægtsændring nr. 1 stemmes ind da der er mere end 2/3 dele som stemmer. 
Vedtægtsændring nr. 2 fremlægges nu. Kjeld Larsen ønsker ordet i forbindelse med 
vedtægtsændring nr. 2, da han er imod at bestyrelsen har mulighed for at udpege en kasserer. 
Kjeld mener at forslaget lægger op til at bestyrelsen fratager forsamlingen mulighed for at 
bestemme hvem der skal være kasserer i foreningen. Torben Bjørndal oplyser at 
generalforsamling stopper i 1 minut for at kunne gennemgå de indkommende forslag og 
indvendinger til vedtægtsændring nummer 2. Ordstyrer indkalder igen til at 
generalforsamlingen optages igen, bestyrelsen er kommet frem til at vedtægtsændring nr. 2 
fjernes fra afstemning. Bestyrrelsen fremlægger at der fra 2026 kommer ind 
kontigentstigning på 30 kr. Det er lige nu på 96 kr. Og kommer derfor til at stige til 126 kr. 
Da Jens Arne Kure har valgt at gå af, bestyrelsen har derfor forslår at Andreas Dyndegård. 
Dette bliver indstemt af forsamlingen. Der er ikke andre som stiller op til denne post. John 
Bertel Nielsen er på valg, han vælges ind igen af forsamlingen. Jørn Linder er på valg og 
vælges ind og modtager genvalg af forsamlingen. Både Jørgen Møller og Simon hollænder 
er på valg og begge vælges ind af forsamlingen. Revisor er Torben Bjørndahl han vælges 
ind at den fremmødte forsamling på en ny periode. Revisorsuppleant er Mogens Jensen, han 
vælges også ind af den fremmødte forsamling for en ny periode. Lars Jacobsen oplyser at 
han stopper som formand i hundeudvalget og at der indtræder en ny Dennis Larsen oplyser 
at der i hornblæsningsudvalget også nu indtræder Andreas Dyndegård. Dirigenten spørger 
den samlede forsamling om der er nogen indvendinger fra den samlede forsamling. Der 
kommer ingen andre forslag. Lars Jacobsen uddeler pokaler: Kragepokalen går til Preben 
Rågaard med 44 krageben. Hejneruppokalen går i år til Henrik Lund med samlet 74 point. 
Jens Arne modtager en gave som tak for hans arbejde foreningen igennem mange år og i 
diverse udvalg. Jubilæumstegnet uddeles til Kjeld Larsen for sin 50 år som medlem af 
foreningen Lars Kragh Jacobsen modtager Jubilæumstegn for at have været medlem i 
foreningen i 25 år. Dirigenten takker for god ro og orden. 



Arbejdsdag: 
Søndag den 23. marts er der arbejdsdag på Kajsholm og Jyderupvej. Vi starter kl. 8:00 med 
morgenmad. 

På Kajsholm skal der males klubhus indvendigt samt generelt oprydning. 

På Jyderupvej er der en del beskæring samt vedligehold på klubhuset. 

Vi slutter af med pølser. 

PBV. Lars Kragh Jacobsen 

 

 

Bukkemorgen på Kajsholm den 16. maj 
Der er indskrivning af bukke fra kl. 9 - 11. Foreningen 
er vært ved morgenmad samt en lille én til halsen.  

Der er præmie til den bedste buk. 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Hejneruppokalen 2024: 
På generalforsamlingen fredag den 7. februar blev Hejneruppokalen uddelt til årets bedste stående 
hønsehund. 

Pokalen blev tildelt Korthåret Hønsehund Donna 

Ejer Henrik Lund 

 

Resultater: 

Lokal markprøve i Haslev-Faxe Jagtforening, 1. pr. åben klasse + pokal  9 point 

Lokal markprøve i Aktivgruppen Storstrømmen, 1 pr. åben klasse  4 point 

Korthårsklubbens hovedprøve 1. pr. åbenklasse + pokal  13 point 

Korthårsklubbens hovedprøve 1. pr. åbenklasse   8 point 

SJD markprøve ved Gunderslevholm, 1. pr. åben klasse  8 point 

Korthårsklubbens vinderklasse, 6. vinder   10 point 

SJD vinderklasse, 4. vinder    10 point 

Lokal apporteringsprøve i Haslev-Faxe Jagtforening, bestået med 30 point 4   point 

SJD Vand og slæb på Svinø    8 point  

I alt      74 point 



Haslevprøven 2025 

Haslevprøven blev afholdt søndag den 16. februar med et hold engelske og to hold kontinentale 
hunde. Det lykkedes desværre ikke for nogen at blive præmieret. 

 

Casper Ågård Luno og Vizsla Zelda modtog førerpræmie. 

 

 

 

 



Hundeaktiviteter 

 

Indlæring på mekanisk ræv 

Indlæring på mekanisk ræv starter op tirsdag den 11/3 og fortsætter derefter om tirsdagen i ulige 
uger fra kl. 18:00  

Tilmelding er nødvendigt til Bjarne Kamp Jensen på 31769752 gerne på SMS.  

Oplys om hundens race, alder og navn samt navn på fører.  

Prisen er 50 kr. for medlemmer af Danmarks Jægerforbund og 60 kr. for ikke medlemmer. 

 

Hvalpemotivation (2-6 mdr.) 

Kurset starter mandag den 7. april kl. 17:00. 

Prisen er 400 kr. for medlemmer af Haslev-Faxe Jagtforening og 500 kr. for ikke medlemmer. 

Træningen foregår på Jyderupvej 28, 4683 Rønnede. 

Kurset forløber over 8 mandage med sidste træning den 3. juni, ingen træning 2. pinsedag den 21. 
april. 

Instruktør på kurset er Mai-Brit Larsen. 

Tilmelding kan ske til Lars Mortensen på mail: lars_81@hotmail.com eller tlf.: 41116692. 

Der er plads til 6 hunde på holdet 

Apporteringskursus 

Træningen er målrettet imod den alm. apporteringsprøve. 

Kurset starter onsdag den 7. maj kl. 19:00. 

Prisen er 500 kr. for medlemmer af Haslev-Faxe Jagtforening og 600 kr. for ikke medlemmer. 

Træningen foregår på Jyderupvej 28, 4683 Rønnede. 

Kurset forløber over 8 onsdage med sidste træning den 25. juni. 

Instruktører på kurset er Roland Ejsenhardt og Henning Hansen. 

Tilmelding kan ske til Lars Mortensen på mail: lars_81@hotmail.com eller tlf.: 41116692. 

Hundene bliver delt op i to hold. 



Hold 1, unghunde (under 2 år) der er introduceret til apporteringstræningen. 
Hold 2, for hunde der kan apportere en dummy tilfredsstillende. 
Der er plads til 6 hunde på hold 1 og 8 hunde på hold 2. 

 

Udvidet apportering 

Trøningen er målrettet imod den udvidet apporteringsprøve 

Kurset starter tirsdag den 6. maj kl. 19:00. 

Mødested: Jyderupvej 28, 4683 Rønnede 

Kurset forløber over 8 tirsdage med sidste træning den 24. juni. 

Instruktør på kurset er Claus Rosdahl. 

Der er plads til 8 hunde på holdet. 

Prisen for kurset er 500,- for medlemmer af Haslev-Faxe Jagtforening og 600 kr. for ikke 
medlemmer. 

Tilmelding kan ske til Lars Mortensen på mail: lars_81@hotmail.dk 

Seneste tilmelding er den 29. april. 

 

 

Lokal apporteringsprøve 

Lørdag den 5. juli  

Indskrivning kl. 09:00 - 11:00.  

Pris: 200 kr. pr. hund  

Der er pokal til bedste unghund samt bedste åben klasse hund, samt flotte præmier.  

Øl/vand og pølser kan købes.  

Prøveleder: Lars Kragh Jacobsen, tlf. 61386338 

mailto:lars_81@hotmail.dk

